Posa els verbs seguents en la forma corresponent del present d’indicatiu:

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Jo (tenir)

Tu (fer)

Jo (poder)

Ella (voler)
Nosaltres (estar)
Ell (coneixer)

Jo (beure)

Tu (veure)

Ell (moure)
Nosaltres (riure)
Vosaltres (ser)
Ells (venir)

Jo (dir)

Ells (viure)

Nosaltres (aprendre)

Jo no (entendre)

Tu (parlar)

Nosaltres (caminar)

Ell (correr)

Jo (tenir)

moltes ganes de veure't.

els deures cada dia.
estudiar més si tinc més temps.
aprendre a tocar el piano.
molt contents de veure't.
moltes persones a la festa.
un got d'aigua després de dinar.
moltes pel-licules durant el cap de setmana.
la taula per poder passar.
molt amb aquesta broma.
molt bons jugadors de futbol.
a la reunié més tard.
sempre la veritat als meus amics.
a prop de la platja.
molt de les nostres experiéncies.
gue vol dir aguesta paraula.
molt rapid quan tens nervis.
fins al parc cada mati.
pel carrer per no arribar tard.

molts amics a la feina.



